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hold, noertnere ved Island, end ved de Pro- 
vindser as Kongeriget, som hidtil ere repræ- 
senterede paa Rigsdagen, kan jeg ikke nægte, at jeg 
troer dog, at denne Opfatning fjerner sig ad- 
skilligt fra Virkeligheden. Med Hensyn til de 
statsretlige Forhold, de Forhold, der ere ind- 
traadte efter Grundlovens Emanation, er det 
allerede af den ærede Or«dfører» tidligere oplyst, 
og det er jo aldeles rigtigt, at Forholdet-for 
Islands Vedkommende er et ganske andet, end 
for Færøerne, idet der er givet Jslcettderne et 
høitideligt kongeligt Tilsagn om, at Islands 
Stilling i Riget ikke skulde afgjores, forinden 
Jndvaanertte vare blevne hørte derover i en 
særegen Forsamling, til hvilken der allerede er 
foregaaer Valg efter en Valglov, der i dette 
Øiemed har været forelagtAlthinget, hvorimod 
der for Fceroernes Vedkommende, som bekjendt, 
aldeles ikke er tilstaaet noget Saadant. Hvad, 
de naturlige Forhold og Forbindelsen med Dan-s 
mark angaaer, er det jo ligesaa vist, at Fat-Af 
øerne ligge ikke blot meget betydeligt nærmere 
men ogsaa, at de ligge meget nær ved den 
Deel af den civiliserede Verden, med hvilken 
vi her ere i stadig Forbindelse hele Aaret igjen- 
nede. Afstanden mellem Færøerne og Shet- 
laudsoersne er jo temmelig ringe, og Shetlands- 
oerne staae hele Aaret igjennem i livlig og 
regelmæssig Forbindelse med Skotland og Eng- 
land. Det Mellemrum, der er imellem Fær- 
øerne og Shetlandsoertie er endnu i de sidste 
Aar, i forrige Aar og indeværende Aar, blevet 
flere Gange om Vinteren passerer af 
et kongeligt Skib, der fra Færøerne gaaer 
til Shetlandsoerne et Par Gange om Vinte- 
ren,, for at knytte Færøerne til det øvrige 
Europa, og, naar saaledes Handelen engang 

bliver frigiven, kan det ikke paatvivles, at denne 
Forbindelse vil blive temmelig hyppig hele Aaret 
igjennem. Derimod hører det i Island til 
Sjældenhederne, at der komme Skibe iDeeem- 
ber og Januar Maaneder; de komme vel under- 
tiden; der erDilke nogen Maaned af Aaret, i 
hvilken der ikke komme Skibe til Island, men 
det er dog kun undtagelsesviis Saaledes er 
det langt lettere baade at foretage Reiser til 

-og fra Færøerne og tillige at vexle Breve med 
Færøerne, og det vil i Fremtiden blive lettere 
og lege-rc, end det er med Hensyn til Island, 

hele Aaret igjennem. Men det kan ogsaa meget 
gjerne være, at man tager suldkomlnetr feil, naar 
man antager, at den mindre Tilbøielighed, man 
forudsætter· hos Islanderne til at reprasenteres 
paa Rigsdagen, væsentligt varsgrnttdet i Hen- 
syn til den vanskelige Coknmunieatioru Det er 
jo ganske utvivlsomt, at Islands historiske Ud- 
viklinger« gaaet en ganske anden Retning end 
Danmarks, og det er fornemmelig den, man læg- 
ger Vægt paa at eonservere, og frygter for, 
at den kunde lide Skaar ved en« saadan For- 
bindelse, som vil opstaae ved fælles sit-præsen- 
tation. Forsaavidt der derimod hensees til de 
personlige Forhold, er det netop af de Mænd 
fra Island, som have været tilstede her i den 
grundlovgivende Rigsforsamling, blevet aner- 
kjendt, hvor megen Priis de satte paa dette 
Ophold, Noget, der vistnok heller ikke er nogen 
væsentlig Tvivl om, at Erfaringen efterhaan- 
den vtl lade Vedkommende føle. Fra disse 
mine Yttringer vil jeg imidlertid ingenlunde 
have draget en Slutning til en Stemning for, 
at Island her skulde være reprcefenteretz det er 
et Spørgsmaal, som jeg troer slet ikke ligger 
for for Øieblikket. Jeg vilde blot udtale mig 
mod de Slutninger, man fra de islatndjle For- 
hold har villet gjøre gjældende i denne Sag. 
홢홢 At der ikke skulde være Folk paa Færøerne, 
som vilde overtage et saadant Valg, naar det 
ved deres Medborgeres Tillid faldt paa dem, 
maa jeg fuldstændigt betvivle. Der er paa 
Færøerne, som der gjerne er paa alle fralig- 
gende Ølande, netop en meget Tstcerk Kjærlighed 
til Landet og Følelse for Landet-S Vel, og, 
naar saadanne Mænd blive betroede en saa 
haederlig Stilling og have Overbeviisningen 
om at kunne udrette noget Væsentligt for Lan- 
det, er jeg overbeviist om, at de ville bære de 
personlige Opoffrelser, som kunde være for- 
bundne med at foretage denne Reise, der for- 
øvrigt efter den Tid, hvorpaa Rigsdagen efter 
Grundlovens Bestemmelse ordentligviis samles, 
ingenlunde vil være af nogen saa særdeles Ve- 
sværlighed, som man tænker sig. Det er jo 
nemlig forudsat, at Rigsdagen skal træde sam- 
men i Begyndelsen af October, og da er det 
netop en Periode, hvor Reiser fra de nordlige 
Bilande ned til Kjrtbenhavn regelmæssigt fore- 
gaae; og ligeledes vende Skibene gjerne til- 


